
11586 Jueves 8 diciembre 2005 BOE núm. 293

b) Descripción del objeto: Realización y distribu-
ción de almanaques de pared, plannings de pared y plan-
nings de mesa para el año 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 251, de 20 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento treinta y cinco mil 
euros (135.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Gráficas Varona, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Noventa y ocho mil se-

tecientos euros (98.700 euros). Este proyecto cuenta con 
confinanciación de la Unión Europea, a través de fondos 
IFOP.

Madrid, 21 de noviembre de 2005.–El Presidente, 
Juan Carlos Martín Fragueiro. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 63.223/05. Resolución de 5 de diciembre de 2005, 
de la Subdirección General de Oficialía Mayor 
por la que se publica la licitación para la contra-
tación del suministro de Gasóleo C en el Ministe-
rio de Sanidad y Consumo, para el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 

Mayor.
c) Número de expediente: 784/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del suminis-
tro de gasóleo C, en el Ministerio de Sanidad y Consumo, 
para el año 2006.

d) Lugar de entrega: Ministerio de Sanidad y Con-
sumo.

e) Plazo de entrega: Del 1 de enero al 31 de diciem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 150.000 euros.

5. Garantía provisional. 3.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20, planta nove-

na, despacho 920.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91 596 13 70.
e) Telefax: 91 596 14 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El último día de presentación de documentos.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les contados a partir del siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Sani-
dad y Consumo.

2. Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Segundo martes a partir del día siguiente 

al de finalización del plazo de presentación de documen-
tos.

e) Hora: A las doce horas.

10. Otras informaciones. Si se cambiara la fecha de 
apertura de proposiciones, los licitadores serán informa-
dos.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio serán a cuenta del adjudicatario.

Madrid, 5 de diciembre de 2005.–La Subdirectora 
General de Oficialía Mayor, Silvia Blázquez Herranz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 61.682/05. Anuncio del Ente Público Euskal 
Trenbide Sarea para la contratación, por el pro-
cedimiento abierto, de la Asistencia Técnica para 
la redacción de Proyectos de Reforma y Refuerzo 
de Puentes y Viaductos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Euskal Trenbide Sarea.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios 

Corporativos.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la Asis-
tencia Técnica para el Proyecto de Reforma y Refuerzo 
de Puentes y Viaductos. Dentro de este contrato se reali-
zarán los proyectos de gran mantenimiento, reparación e 
incremento de la capacidad portante de los puentes y 
viaductos antiguos de las líneas Bilbao-Donostia, Amo-
rebieta-Bermeo, Bidarte-Lezama y Donostia-Hendaia.

b) División por lotes y número: Si, 2 lotes.
c) Lugar de ejecución: Territorios Históricos de

Bizkaia y Gipuzkoa.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 200.000 Euros (IVA excluido).

5. Garantía provisional. Lo especificado en el Pliego 
de Condiciones Generales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Euskal Trenbide Sarea.
b) Domicilio: Calle Atxuri, número 10-1.º
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48006.
d) Teléfono: 944329080.
e) Telefax: 944329189.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de enero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Lo especificado en el Pliego de 
Condiciones Generales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12,00 horas del 13 
de enero de 2006.

b) Documentación a presentar: Lo especificado en 
el Pliego de Condiciones Generales.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Euskal Trenbide Sarea.
2. Domicilio: Calle Atxuri, número 10-1.º
3. Localidad y código postal: Bilbao, 48006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Euskal Trenbide Sarea.
b) Domicilio: Calle Atxuri, número 10-1.º
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: 16 de enero de 2006.
e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del Adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de noviem-
bre de 2005.

Bilbao, 23 de noviembre de 2005.–Director General, 
Agustín Presmanes Arizmendi. 

 61.683/05. Anuncio del Ente Público Euskal 
Trenbide Sarea para la contratación, por el pro-
cedimiento abierto, de la Asistencia Técnica 
para los Proyectos de Actuaciones en Riesgos 
Geológicos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Euskal Trenbide Sarea.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios 

Corporativos.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de Asistencia 
Técnica para el Proyecto de Actuaciones en Riesgos 
Geológicos. Dentro de este contrato se realizarán los 
proyectos de gran mantenimiento, reparación o estabili-
zación de muros, terraplenes, taludes y plataformas de las 
líneas Bilbao-Donostia, Amorebieta-Bermeo, Bidarte-
Lezama y Donostia-Hendaia.

b) División por lotes y número: Si, 2 lotes.
c) Lugar de ejecución: Territorios Históricos de 

Bizkaia y Gipuzkoa.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 150.000 Euros (IVA excluido).

5. Garantía provisional. Lo especificado en el Pliego 
de Condiciones Generales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Euskal Trenbide Sarea.
b) Domicilio: Calle Atxuri, número 10-1.º
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48006.
d) Teléfono: 944329080.
e) Telefax: 944329189.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de enero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No.



BOE núm. 293 Jueves 8 diciembre 2005 11587

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Lo especificado en el Pliego de 
Condiciones Generales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12,00 horas del 13 
de enero de 2006.

b) Documentación a presentar: Lo especificado en 
el Pliego de Condiciones Generales.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Euskal Trenbide Sarea.
2. Domicilio: Calle Atxuri, número 10-1.º
3. Localidad y código postal: Bilbao, 48006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Euskal Trenbide Sarea.
b) Domicilio: Calle Atxuri, número 10-1.º
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: 16 de enero de 2006.
e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de Adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de noviem-
bre de 2005.

Bilbao, 22 de noviembre de 2005.–Director General, 
Agustín Presmanes Arizmendi. 

 62.683/05. Resolución de la Dirección de Servicios 
del Departamento de Justicia, Empleo y Seguri-
dad Social por la que se anuncia concurso públi-
co para la contratación de los servicios técnicos 
necesarios para garantizar el funcionamiento del 
sistema informático judicial implantado en la 
Administración de Justicia de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Justicia, Empleo y 
Seguridad Social del Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: A-001/DJT-2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios técnicos nece-
sarios para garantizar el funcionamiento del sistema in-
formático judicial implantado en la Administración de 
Justicia en la Comunidad Autónoma de Euskadi.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Administración de Justicia 

de la Comunidad Autónoma de Euskadi.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Se establece un plazo de 21 meses, a contar desde el 
día de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto total es de 6.800.000,00 euros 
(Seis millones ochocientos mil euros) (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 136.000,00 euros (Ciento 
treinta y seis mil euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Dirección de Servicios 
del Departamento de Justicia, Empleo y Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián 1, Edificio 
Lakua I, entreplanta zona F.

c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 
01010.

d) Teléfono: 945-019406.
e) Telefax: 945-019450.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13 de enero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 5, categoria D.

Grupo V, subgrupo 2, categoría D.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Conforme a lo dispuesto en los 
Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de enero de 
2006 antes de las 10:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gobierno Vasco. Departamento de Justi-
cia, Empleo y Seguridad Social.

2. Domicilio: C/ Donostia-San Sebastian 1, Edificio 
Lakua I, entreplanta zona F.

3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 
01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar a 
partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gobierno Vasco. Departamento de Justi-
cia, Empleo y Seguridad Social.

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastian 1, Edificio 
Lakua I, entreplanta zona F.

c) Localidad: Vitoria-Gasteiz, 01010.
d) Fecha: 20 de enero de 2006.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Figuran en los Pliegos.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 24 de noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.euskadi.net.

Vitoria-Gasteiz, 1 de diciembre de 2005.–La Directo-
ra de Servicios, Teresa Amezketa Alegría. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 61.396/05. Resolución del Hospital Clínic i Pro-
vincial de Barcelona por la que se anuncia el 
concurso público de suministro de desfibrilado-
res implantables.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clinic i Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 56/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desfibriladores implanta-
bles.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación. 

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 6.063.267,40  euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento de la base de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conserjería del Hospital Casa de Mater-
nidad de Barcelona.

b) Domicilio: Sabino de Arana, 1.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08028.
d) Teléfono: 93-227-56-00.
e) Telefax: 93-227-56-05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de enero de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de enero 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Conserjería Hospital Casa de Mater-
nidad.

2. Domicilio: Sabino de Arana, 1.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08028.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 6 meses desde fecha de 
apertura de plicas. 

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Aula Louis Pasteur del Hospital Clínic.
b) Domicilio: Escalera 7, sexta planta, de la calle 

Villarroel, número 170.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 27 de enero de 2006.
e) Hora: Nueve horas y treinta minutos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso), 23 de 
noviembre de 2005.

Barcelona, 16 de noviembre de 2005.–Pilar González 
Rey, Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 62.697/05. Anuncio por el cual el presidente del 
Consejo de Administración del Institut Català 
d’Oncologia convoca el siguiente contrato para 
la contratación de «Ecógrafo Doppler» para la 
empresa pública Institut Català d’Oncologia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Institut Català d’Oncologia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Institut 

Català d’Oncologia.
c) Número de expediente: CP-2005-16.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición del equipo 
siguiente: Ecógrafo Doppler.

d) Lugar de entrega: Institut Català d’Oncologia, 
avenida Gran Vía, sin número, km 2,7, L’Hospitalet. 
Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Ordinario.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 90.000 euros.

5. Garantía provisional. La que determina el pliego 
de condiciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Institut Català d’Oncologia.
b) Domicilio: Situado en el Hospital Duran y Rey-

nals, tercera planta, avenida Gran Vía, sin número, 
km 2,7.

c) Localidad y código postal: 08907 L’Hospitalet de 
Llobregat, Barcelona.

d) Teléfono: 93.260.77.84.


